

Hochschule Schmalkalden | Blechhammer | D-98574 Schmalkalden

Aushang

Abschaffung der Maluspunkteregelung in den Bachelorstudiengängen BWL, VWL, WiWi und IBE

FAKULTÄT WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN

Vorsitzender des Prüfungsausschusses Prof. Dr. Jürgen Gemeinhardt

Blechhammer 4-9 D-98574 Schmalkalden

+49 (0) 3683 688-3001 +49 (0) 3683 688-98-3105 j.gemeinhardt@hs-sm.de

18. November 2020

Der Prüfungsausschuss der Fakultät Wirtschaftswissenschaften hat in seiner Sitzung am 3. November 2020 beschlossen, dass die Regelungen in den aktuell geltenden Prüfungsordnungen der Bachelorstudiengänge BWL, VWL, WiWi und IBE, soweit sie sich auf Maluspunkte beziehen*), ab sofort ausgesetzt werden.

Hinsichtlich des Studienganges Wirtschaftspsychologie wird die entsprechende Aussetzung zu einem späteren Zeitpunkt erfolgen.

Schmalkalden, 18. November 2020

Ly Jewen he

(Prof. Dr. Jürgen Gemeinhardt)

*) § 8 Abs. 1 und 3 PO WiWi und IBE bzw. § 9 Abs. 1 und 3 PO BWL und VWL; § 9 Abs. 3 PO WiWi und IBE bzw. § 10 Abs. 3 PO BWL und VWL; § 19 Abs. 2 PO WiWi und IBE bzw. § 20 Abs. 2 PO BWL und VWL)